
 

 

     

 

Culiacán, Sinaloa, a 12 de febrero de 2025 

 

Solicitante: 

 

Adjunto al presente encontrará el oficio de respuesta otorgada por la Dirección de 

Administración de esta Comisión Estatal en atención a su solicitud con folio número 

250486100000625 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia. 

 

Cualquier duda al respecto quedamos a sus órdenes. 

 
Saludos cordiales.  
 

 

  



 

 

 

 

 

Culiacán, Sinaloa, a 10 de febrero de 2025. 

 

LCG. Karol Yamileth Mendoza Fuentes 

Jefa de la Unidad de Transparencia de la  

Comisión Estatal de los Derechos Humanos de Sinaloa. 

Presente. 

 

En relación a su oficio de fecha 04 de febrero del año 2025, donde informa que a través de la 

Plataforma Nacional de Transparencia se recibió solicitud de acceso a la información con folio 

250486100000625 a través de la cual se requiere lo siguiente: 

 
“1. En que años prestó sus servicios por honorarios el C. Esteban Alejandro García Castro. 

2. Cuanto fue el monto total que se le pagó por todos los años. 

3. Copia de todos los trabajos, reportes, entregables y documentos que haya realizado y entregado a 

la Comisión por los servicios que fue contratado.” 

 

En relación a los puntos 1 y 2 me permito informarle lo siguiente: 

 

AÑOS EN QUE PRESTÓ SUS SERVICIOS: MONTO NETO 

ABRIL A DICIEMBRE DE 2021 $212,500.20 

ABRIL A DICIEMBRE DE 2022 $225,000.09 

ENERO A DICIEMBRE DE 2023 $299,999.94 

ENERO A DICIEMBRE DE 2024 $299,999.88 

 

 

En relación al punto 3 adjunto al presente escrito archivo en formato pdf en el que se 

encuentran los oficios donde se informa a esta Dirección de Administración la realización de 

los trabajos, sin embargo tal y como se desprende de dichos oficios, los trabajos realizados se 

encuentran en el área de Visitaduría General, por ser esta área a la que se prestaba el servicio 

contratado.  

 

Sin otro particular, le envío un cordial saludo. 
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